
          Uchwała Nr V/23/11
          Rady Gminy Dywity

                                                         z dnia 16.02.2011r.

w  sprawie   zatwierdzenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2011 rok.

 

                        Na podstawie art.4¹  ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2007r. Nr 70, poz. 473, zm. Dz. U. Nr 115,
poz. 793, Nr 176, poz. 1238, Dz. U. z 2008r. Nr 227, poz. 1505, Dz. U. z 2009r. Nr18, poz. 97, Nr
144, poz. 1175,  Dz.U. z 2010r. Nr 47, poz. 278 i Nr 127, poz. 857), Rada Gminy Dywity uchwala co
następuje:

  

§ 1

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na
2011 rok, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy.

§3

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 



Załącznik  do uchwały  Nr V/23/11
Rady Gminy  Dywity z dnia 16.02.2011

     

G M I N N Y          P R O G R A M

PROFILAKTYKI   I   ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

NA    2011 ROK

 



Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
 na  2011 rok.

Ustawa  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu   alkoholizmowi  z  dnia  26
października  1982r.  /tekst  jednolity  Dz.U.Nr  147,  poz.  1231  z  2002  roku ze  zmianami/,
wyznacza kierunki  działania  związane  z prowadzeniem profilaktyki  społecznej  w zakresie
przeciwdziałania  alkoholizmowi   na  szczeblu  gmin.  Nakłada  to  na  gminę  /jako  zadania
własne/ obowiązek:

- podejmowania  działań  zmierzających  do  ograniczania   spożycia  napojów
alkoholowych  oraz  zmiany  struktury  ich  spożywania,  inicjowania  i  wspierania
przedsięwzięć   mających na celu  zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania
tych  napojów,  działania  na  rzecz  trzeźwości  w  miejscu  pracy,  przeciwdziałania
powstawaniu  i  usuwaniu  następstw  nadużywania  alkoholu,  a  także  wspierania
działalności w tym zakresie organizacji  społecznych  i zakładów pracy

- popierania,  tworzenia  i  rozwoju  organizacji  społecznych,  których  celem  jest
krzewienie trzeźwości i abstynencji,  oddziaływania  na osoby nadużywające alkoholu
oraz   udzielania  pomocy  ich  rodzinom,  jak  również  zapewniania   warunków
sprzyjających działaniom tych organizacji, 

- współdziałania z Kościołem Katolickim  w zakresie wychowywania w trzeźwości i  
      przeciwdziałania alkoholizmowi.

Cel  strategiczny programu:

Ograniczenie  występowania   problemów  związanych  ze  spożywaniem  alkoholu  oraz
pojawiających się nowych problemów społecznych bezpośrednio z nim związanych.

 Zadania  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów
 Alkoholowych.

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób    
             uzależnionych od alkoholu:

Udzielanie pomocy osobom uzależnionym, oraz zagrożonym uzależnieniem od alkoholu   
    poprzez:

- udział  w  zajęciach  terapeutycznych  prowadzonych  w  ramach  działalności
Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego dla osób uzależnionych,

- psychoterapię  prowadzoną  przez  psychologa,  skierowaną  do  potrzebujących
pomocy,

- zajęcia edukacyjne prowadzone w placówkach oświatowych,
- podejmowanie  czynności zmierzających do orzeczenia  o zastosowaniu wobec

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się  leczeniu w zakładzie
lecznictwa odwykowego

      
  II.  Udzielanie  pomocy osobom doświadczającym przemocy poprzez:     

- prowadzenie  punktu  informacyjnego  działającego  przy  Gminnej  Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

- możliwość  dostępu  do materiałów informacyjnych /broszury,  kasety,  książki,
czasopisma/  znajdujących się w punkcie informacyjnym, 

 



- udzielanie  informacji  ofiarom  przemocy  o  aktualnie   działających
przychodniach terapeutycznych, telefonach zaufania, punktach konsultacyjnych,

- umożliwienie uczestnictwa w terapii rodzinnej poprzez działalność Punktu        
      Konsultacyjno-Terapeutycznego dla rodzin z problemem alkoholowym.

III. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez  finansowanie  Klubu Integracji
Społecznej  dla  osób  bezrobotnych,  uzależnionych  od  alkoholu   po
zakończonym  programie  terapeutycznym,  bezdomnych,  zwalnianych  z
zakładów  karnych,  którzy  ze  względu  na  swoją  sytuację  życiową  nie  są  w
stanie zaspokoić swoich potrzeb życiowych:

 
                 -   zapewnienie osobom możliwości uczestnictwa w zajęciach prowadzonych przez 
                      Klub Integracji  Społecznej poprzez udzielanie pomocy terapeutycznej,            
                      psychologicznej i prawnej,  oraz  doradztwa zawodowego.

  
IV.    Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej
          w szczególności dla dzieci i młodzieży:

       1 .Zwiększenie skuteczności oddziaływań profilaktycznych poprzez:
                  -    prowadzenie zajęć w świetlicach  środowiskowych dla dzieci i 
                        młodzieży  na terenie gminy:   Dywity – 4 godz. Słupy –  3 godz,  Frączki
                      –8 godz,  Różnowo -  4 godz., Sętal – 7 godz.,  Spręcowo 3 godz., Bukwałd
                       4 godz., Tuławki – 4 godz. w ciągu tygodnia),

- objęcie dożywianiem dzieci uczestniczących w zajęciach profilaktycznych,
- organizowanie i finansowanie zimowisk, półzimowisk, półkolonii i kolonii dla

dzieci z rodzin  zagrożonych alkoholizmem.
        2. Realizację  finansowania  i dofinansowywania  programów profilaktycznych:

- realizowanych w szkołach w ramach zadań wynikających ze szkolnych
programów profilaktyki,

- spotkań, spektakli teatralnych, widowisk i innych działań w ramach realizacji
zadań programowych.

          3. Promocja zdrowego stylu życia poprzez organizowanie, finansowanie,  
              dofinansowywanie imprez adresowanych do różnych środowisk na terenie gminy:

- imprezy o charakterze trzeźwościowym organizowane przez sołectwa,
- „Dni Rodziny” organizowane  przez szkoły na szczeblu lokalnym i gminnym,
- inne imprezy o charakterze  prozdrowotnym   np. rajdy rowerowe.

4. Współorganizowanie i finansowanie szkoleń, warsztatów, konferencji podnoszących
poziom wiedzy i umiejętności z zakresu  profilaktyki dla przedstawicieli
społeczności lokalnych:
- szkolenia dla nauczycieli, rady rodziców i realizatorów zajęć profilaktycznych

prowadzonych w świetlicach.  
5. Wspólne wyjazdy Członków Komisji z przedstawicielami Policji i Gminnego   
      Ośrodka  Pomocy Społecznej do rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym    
      celem kontrolowania sposobu sprawowania opieki nad małoletnimi  dziećmi.

 
V.    Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych
              służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych:

  -  wspomaganie inicjatyw  lokalnych i osób fizycznych służących profilaktyce i      

 



                  rozwiązywaniu problemów alkoholowych  /w miarę posiadanych środków/.
               -  dofinansowywanie stowarzyszeń w zakresie wypoczynku letniego dla dzieci z    
                   rodzin patologicznych z   realizacją programu profilaktycznego 

 
 VI.     Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 

określonych w art. 13' i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem
w charakterze oskarżyciela publicznego:

-    kontrola placówek handlowych i gastronomicznych w zakresie prowadzonej    
     sprzedaży napojów alkoholowych.

Ograniczenie dostępności do alkoholu  poprzez  określone  zasady  w uchwałach      
  Rady Gminy:

– ustalenia  liczby  punktów  sprzedaży  napojów
alkoholowych zawierających powyżej  4,5%  alkoholu
z  przeznaczeniem  do  spożycia  poza  miejscem
sprzedaży   na 40,

– ustalenia  liczby  punktów  sprzedaży  napojów
alkoholowych zawierających  powyżej 4,5% alkoholu
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży   na
8,

– sprzedaż   i  podawanie  napojów alkoholowych  może
odbywać  się   w  budynkach  wewnątrz  obiektu  w
granicach całkowitej powierzchni handlowej.

– sprzedaż  napojów  alkoholowych  nie  może  być
prowadzona w placówkach

            handlu detalicznego i zakładach  gastronomicznych usytuowanych   na terenie:
            stadionu, boisk i innych obiektów sportowych z wyjątkiem  zezwoleń  
            jednorazowych, stacji paliw plaż i kąpielisk  do 15 m od  linii brzegowej,    
           w kioskach ulicznych, 

– sprzedaż  napojów  alkoholowych  ze  spożyciem  w
miejscu  sprzedaży może się  odbywać   w ogródkach
przyległych  do  zakładów  gastronomicznych
posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów.

 
 Źródła  finansowania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania         
           problemów alkoholowych.

Źródłem finansowania  realizacji  zadań  gminnego  programu  profilaktyki  i  rozwiązywania
problemów  alkoholowych  są  środki  finansowe  budżetu  gminy  pochodzące  z  opłat  za
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
Środki przeznaczone na realizację  zadań gminnego programu wydatkowane są na podstawie
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych jednolity tekst  (Dz.U.Nr 164
z 2006r. poz. 1163), oraz ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych.

 Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania
            Problemów Alkoholowych.

 



Członkom komisji   przysługuje wynagrodzenie  za posiedzenie w formie diety w wysokości: 
przewodniczący komisji -   20%   minimalnego wynagrodzenia za pracę 
członek komisji               -   15%   minimalnego wynagrodzenia za pracę
Wynagrodzenie  obejmuje  realizację  zadań  wynikających  z  Gminnego  Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Wynagrodzenie  o  którym  mowa  przysługuje  przewodniczącemu  i  członkom  komisji
wówczas, gdy potwierdzi on swój udział w danej czynności,  składając własnoręczny podpis
na stosownym dokumencie / np. liście obecności,  protokole z czynności w której brał swój
udział/.
Wypłata  wynagrodzenia  za  posiedzenia   następuje  1  raz  w  miesiącu,  na  koniec  danego
miesiąca.
  
Współpraca Komisji w zakresie profilaktyki z:

1.   Posterunkiem Policji w Dywitach.
2.  Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dywitach.
3. Szkołami na terenie  gminy
4. Gminnym Ośrodkiem Kultury w Dywitach.
5. Poradnią Profilaktyki i Terapii Uzależnień  w Olsztynie
6. Wojewódzkim Zespołem Lecznictwa Psychiatrycznego Oddział Odwykowy dla osób

uzależnionych od alkoholu.
7. Prokuraturą
8. Sądami
9. Kuratorami  społecznymi.
10. Organizacjami  pozarządowymi  prowadzącymi  działalność  w  zakresie

przeciwdziałania  alkoholizmowi.
11. Sołectwami.

 

 



  PLAN WYDATKÓW NA PROFILAKTYKĘ W 2011r.

Paragraf               Planowane zadania Planowany 

4300 Narkomania – zakup usług    5 000,00
3030 Komisja  17 120,00
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne       200,00  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe  45 380,00

Wynagrodzenia  pracowników  prowadzących  świetlice,
programy  wychowawczo-profilaktyczne,
połzimowiska i półkolonie, 

 31 940,00

Wynagrodzenie  psychologa    7 200,00 
Wynagrodzenie  pracownika  Punktu  Konsultacyjno-
Terapeutycznego

   6 240,00

4210  Zakup materiałów i wyposażenia    9 500,00
Zakup  materiałów  biurowych,  papierniczych,

informacyjnych,  książek, czasopism,  kaset
wideo,  środków  czystości,  drobnego
sprzętu  sportowego  do  świetlic,  Punktu
Konsultacyjno-Terapeutycznego  ,
GKRPA, 

    

4220 Zakup środków żywności    7 500,00
4260 Zakup energii     1 200,00
4300 Usługi niematerialne  60 000,00

opłata za opinię  w przedmiocie uzależnienia, finansowanie
spektakli  profilaktycznych,  projektów,
pogadanek, znaki sądowe, bilety,    

   8 000,00   

Wyjazd wakacyjny z programem profilaktycznym /kolonie/   51 000,00
Zakup  usług  transportowych   na  przewóz  dzieci  na

półzimowiska,  półkolonie  i  inne  zajęcia
profilaktyczne

    1 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe      400,00  
4430 Różne opłaty i składki      800,00
4700 Szkolenia   2 500,00   
4740 Zakup papieru      400,00

RAZEM  150 000,00
                                                       

 


